

Znak pisma: NMM/E-ZP/1267/2015/CKWS

Gdańsk, dnia 2.12.2015 r.

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia publicznego**

*Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Wykonanie digitalizacji zdjęć dokumentalnych zbiorów oraz przeprowadzenie kursu skanowania i modelowania 3D”, znak sprawy ZP/15/PN/CKWS/15.*

**WYJAŚNIENIA/ZMINA SIWZ**

I. Narodowe Muzeum Morskie w Gdańsku, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.) udziela wyjaśnień w związku z zadanymi pytaniami:

**Pytanie 1 (dotyczy części 2 zamówienia)**

Jakim modulem Geomagica Państwo dysponują? Czy jest to DesignX, wrap, free form?  
Czy szkolenie ma obejmować oby dwa programy do modelowania 3D, tj. Rhino oraz Geomagic?  
Jakie inne oprogramowania do modelowania 3d Państwo posiadają (pkt.2 "Informacje wstępne").

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dysponuje następującym oprogramowaniem:**

**Skanowanie i Modelowanie:**

- Geomagic Studio 12
- Geomagic Qualify 12
- Rhino 4.0

**Modelowanie:**

- Blender 2.74

**Skanowanie:**

- AgisofPhotoscan

**Obróbka skanu:**

- Faro Scene
- Reconstructor

**W zakres zamówienia winno wejść szkolenie dotyczące programów przytoczonych w pytaniu, lub równoważnych.**

## Pytanie 2

W części IIIa SIWZ – Parametry digitalizacji, Zamawiający zawarł informację „Digitalizacja zespołu może zostać przeprowadzona dwoma metodami: skanowania lub fotografii cyfrowej. Digitalizację całego zasobu należy przeprowadzić konsekwentnie jedną z wybranych metod... w przypadku fotografii cyfrowej: format RAW – zgodnie z zaleceniami w Cyfrowe Odwzorowania Muzealiów...”

W wyżej wspomnianych zaleceniach str. 79 Tabela 3.4. formaty i podstawowe parametry zapisu wyników digitalizacji istnieje zapis odnośnie formatu plików referencyjnych, a mianowicie „...FFF (RAW skanera Flexight X5) lub HDR (RAW programu SilverFast) lub CR2 (RAW) dla klisz szklanych...”

Czy w związku z powyższym Zamawiający uzna za spełniające wymagania SIWZ skany wykonane przy użyciu oprogramowania SilverFast w trybie HDR. (Przy wykorzystaniu np. skanera Epson V700/V750 PHOTO)?

## Odpowiedź:

**Zamawiający podał w opisie przedmiotu zamówienia parametry jakie winny spełniać pliki powstałe w wyniku realizacji zamówienia. Wybór sprzętu i oprogramowania niezbędnego do osiągnięcia wymaganych parametrów nie należy do obowiązków Zamawiającego.**

II. Narodowe Muzeum Morskie w Gdańsku, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.) zmienia treść SIWZ w następującym zakresie:

1. W części I SIWZ – IDW: zmienia się termin składania ofert podany w rozdziale 7 pkt 1 ppkt 3):  
Było: „3.12.2015 roku, o godz. 9:30”,  
Jest: „7.12.2015 roku, o godz. 9:30”.
2. W części I SIWZ – IDW: zmienia się termin otwarcia ofert podany w rozdziale 7 pkt 2 ppkt 1):  
Było: „3.12.2015 roku, o godz. 10:00”,  
Jest: „7.12.2015 roku, o godz. 10:00”.

Z poważaniem

Z-CIA DYREKTORA  
ds. administracji i organizacyjnych  
Narodowego Muzeum Morskiego  
w Gdańsku

Szymon Kulas

Projekt Centrum Konserwacji Wraków Statków wraz z Magazynem Studyjnym w Tczewie - budowa infrastruktury kultury  
Narodowego Muzeum Morskiego w Gdańsku

Wsparcie udzielone z funduszy norweskich i funduszy EOG, pochodzących z Islandii, Liechtensteinu i Norwegii, oraz środków krajowych.